15.01.1736

30.01.1736

05.02.1736

12.02.1736

12.02.1736

24.02.1736

26.02.1736

04.03.1736

18.03.1736

30.03.1736

01.04.1736

15.04.1736

21.04.1736

21.04.1736

06.05.1736

06.05.1736

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

[V oor nadere toelichting over deze transcriptie, zie de laatste paginain dit document.]
1736

1. - den 15 januarij - Willem Schuierinck in Hupsel en Grietien Schuijrinck,
eheluijden, een dogter laten dopengenaamt JENNEKEN

2.- den 30 jaruarij - Jan Keurmelinck en Gheertien Willinck, eheluijden, een
soon laten doopen geraamt JAN

3.- den 5 feberwarij - Coert Reljmelinck en Jenneken Groothuijs, eheluijden,
een soon laten doopen geraamt JAN

4. - den 12 feberwarij - Hendrick Gheverinck en Anna Kroonen, eheluijden,
een dogter laten doopen geraamt CATRIINA

5. - dito- Roelof Temminck en Jenneken Muggers, eheluijden, een soon laten
doopen geraamt GERRIT

6. - den 24 feberwarij op vrijdag - Barent Herbers en Eliesabeth Theodora
van Erbervelt, eheluijden, een dogter laten dopen genaemt H ENDRIJNA
ANTONIJA

7. - den 26 feberwarijus - Derck Rommelers en Gheertien Landevers,
eheluijden, een soon laten doopen geraamt JAN

8.- den 4 maart - Henrick Kleijnholshof en Gheertien ten Have, eheluijden,
een soon laten doopen geraamt ESKEN

9. - den 18 maert - Arnoldus Simmelinck en Gerritien Olthuijs, eheluijden,
een soon |aten doopen geraamt FREDERICK

10. - op vrijdag den 30 maart - Barend Hiddinck en Hender sken Kluijvers,
eheluijden, een dogter |aten doopengenaamt M ARGARETA

11. - op Paasdag, den 1 april - Jan Vesterinck en Catrijna Bouwmeesters,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt WILLEM

12. - den 15 gpril - Stoffel Grijsenen Fenneken te L uggenhor st, eheluijden,
een dogter laten doopen genaamt ENNEKEN

13. - den 21 gpril - Arend Slatbooms en Anna Gheertruij ten Busschen,
eheluijden, een dogter laten doopengeraamt AALTIEN

14. - dito- Aalbert Meijr op Creemers en Janna Ottenhof, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JANNA

15. - den 6 maaij - Jan Coelmans en Grietien Muggers, eheluijden, een dogter

laten doopen geraamt JANNA
[Noot: i.p.v." Janna" werd eerst geschreven en nadien doorgestreept " Gatrifra’"; zie ook de inschrijving hierna]

16. - dito- Sweer Coninck en Jenneken Hanninck, eheluijden, een dogter laten

doopen geraamt CATRINA
[Noot: i.p.v. " Catrind" werd eerst geschreven en nadien doorgestreept " daara"; zie ook de inschrijving hiervoor]

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-1-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



18.05.1736

03.06.1736

17.06.1736

17.06.1736

22.07.1736

22.07.1736

22.07.1736

29.07.1736

26.08.1736

11.09.1736

11.09.1736

18.09.1736

18.09.1736

23.09.1736

23.09.1736

04.11.1736

11.11.1736

25.11.1736

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744
17. - den 18 maaij - Gerrit Honhof en M echtelt ten Cate, eheluijden, een dogter
laten doopen geraamt GHEESKEN

18. - den 3junij - Hendrick Weneker en Ghrietien Bussinck, eheluijden, een
soon laten doopen geraamt JAN

19. - den 17 junij - Jan Adolf ten Cate en Garada Cathrijna Coopmans,
eheluijden, een dogter laten doopen genaamt ANNA GESIENA

20. - dito- Barent te Roller en Jenneken Oldijck, eheluijden, een soon laten
doopen geraamt BAREND

21 - den 22 julij - Hendrick Lammers en Aaltien Gheerdinck, eheluijden, een
soon laaten doopen geraamt AREND

2. - den 22 julij - Stijntien Holshof, weduwe van Hendrick Holshof, een soon
laten doopen geraamt H ENDRIJCUS

2. - dito- Wolter Temminck en Hendrijna Simmelinck, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt BARENDIJINA

24. - den 29 julij - Jan Grijsen en Janna Peer enpast, eheluijden, een dogter
laten doopen geraamt HENDERSKEN

2. - den 26 augustus - Stoffel Nijssinck en Barendijna Florijn, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt BARENDIINA

26. - den 11 sept. - Jan Vunderinck en Jenneken Vunderinck, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt AALTIEN

27. - dito- Jan te Paal en Janna Rentinck, eheluijden, een soon laten doopen
geraamt ENGBERT

28 - den 18 septemb. - Otte Coenderinck en Dersken Vunderinck, eheluijden,
een kind laten doopen geraamt [niet vermeld]

29. - dito - Bartelt Coelmans en Aaltien Florijn, eheluijden, een soon laten
doopen geraamt BARENT

30. - den 23 september - Gerrit te Brincke en Catrijna Willinck, eheluijden,
een dochter laten doopen geraamt GHEERTRUIJ

3L - dito - Henrick Emaus en Jenneken Mengerinck, eheluijden, een soon
laten doopen genaamt BAREND

32. - den 4 november - Jan Overbeckinck en Reijntien Scholten, eheluijden,
een soon laten doopen geraamt ENGBERT

3. - den 11 november - Henrick van Eijbergen en Gesiena Bouwmeester s,
eheluijden, een soon laten doopen geraamt SAMUWEL

2. - den 25 november - Jan te L eugemor st en Jenneken te Leugemor t,
eheluijden, een soon laten doopen geraamt GERRIT

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-2
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



25.11.1736

02.12.1736

09.12.1736

16.12.1736

23.12.1736

23.12.1736

30.12.1736

01.01.1737

05.01.1737

05.01.1737

12.01.1737

12.01.1737

12.01.1737

27.01.1737

17.02.1737

17.02.1737

24.02.1737

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

3. - dito 25 - Stoffel Warnsinck en Aaltien Broshuijs, eheluijden, een soon
laten doopen geraamt HENRICK

36. - den 2 december - Arend van Harkel en Janna Warnsinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt EL SKEN

37. - den 9 december - Jan te Rae en Eliesabeth Dieters, eheluijden, een soon
laten doopen genaamt GERRIT

38. - den 16 december - Jurjan Hoberinck en Hendrijna Naaldenberg,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt JAN

20. - den 23 december - Derck Vunderinck en sijn huijsvrouw, een soon laten
doopen geraamt GERRIT JAN

40. - dito 23 - Jan Kooldenberg en Armkert Siers, eheluijden, een soon laten
doopen geraamt JAN HENRICK

41. - den 30 december - Derck Harbers en Jenneken Alferinck, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt FREDERIJCKA

1737

1.- den 1 jaruarij - Barent Scholtenen Anneken Cuijpers, eheluijden, een
soon laten doopen geraamt JAN

2.- den 5 jaruarij - Henrick Broeckmate en sijn huijsvrouw, een dogter laten
doopen geraamt GHEESKEN

3.- dito- Jan Ketterinck en Jenneken Paalhaar, eheluijden, een soon laten
doopen geraamt HERMEN

4.- den 12 jaruarij - de eerwaarde heer Rutger Pleeger, predicand en juff.
Anna Jesijna Christijna Diepenbr oeck, eheluijden, een soon laten doopen
gernaamt BERNARD GUTBERLETH

5. - dito 12 - Jan Beckinck en Ghrietien van Baar, eheluijden, een dogter laten
doopen geraamt GHEERTRUIJ

6. - dito- Jan Havickhor st en Jenneken Havickhor st, eheluijden, een soon
laten doopen geraamt JAN

7.- den 27 jaruarij - Barent Ruijters en Mette Berenbroeck, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt HERMIJINA

8.- den 17 feberwarij - Jan Drosten en Gheertien te Havickhor st, eheluijden,
een dogter laten doopen geraamt JENNEKEN

9. - dito 17 - Jan Honhof en Gheesken Beckinck, eheluijden, een dogter laten
doopen geraamt JANNA

10. - den 24 feberwarij - Jan Bouwmeester s, custos en AngenisHenrijca
Muller, eheluijden, een dogter laten dopenM ECHTELT

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-3-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



24.02.1737

03.03.1737

03.03.1737

03.03.1737

10.03.1737

10.03.1737

15.03.1737

24.03.1737

31.03.1737

05.04.1737

07.04.1737

14.04.1737

22.04.1737

29.04.1737

29.04.1737

12.05.1737

12.05.1737

12.05.1737

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

1. - dito 24 - Gerrit Blanckvoort en Barendijna Simmelinck, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt GHEERTRUIJ

12 - den 3 maart - Hendrick Revel en Enneken Grol, eheluijden, een dogter
laten doopen geraamt WILLEMIJINA

13. - den 3 dito - Willem Honhof en Janna Nelaer, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt LAMBERT

14. - dito- Lubbert Hulsinck en Stijntien Beckinck, eheluijden, een dogter
laten doopen geraamt M ARIJA

15. - den 10 maart - Gerrit Sijmons en Jenneken Beckinck, eheluijden,
twijlingen laten dopen, de soon genaemt JAN en de dogter HENDRIJINA

16. - dito- Gerrit Wolfs en Catrijna Slatbooms, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt DANIJEL

17. - den 15 maart op vrijdag - Derck Wolbrinck en Willemken Wolbrinck,
eheluijden, een dogter laten doopen genaemt HENDERS

18. - den 24 dito - Barent ter Beeck en Eliesabeth Weevers, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt BARENT

19. - den 31 maart - Derck te Flierhaar en Gheertien ter Weel, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt JENNEKEN

20. - den 5 gpril - Jan Engbers en Trientien Lantinck, eheluijden, een dogter
laten doopen genaamt WILHELMIJINA

21. - den 7 gpril - Antonij ten Brincke en Jenneken Olthof, eheluijden, een
soon laten doopen geraamt JAN HENRICK

22. - den 14 dito - Janna Brueckinck, een dogter in onecht geteelt, laten doopen
en gereamt JENNEKEN

22. - den 22 dito - Jan Broshuijs en Marija te Braack, eheluijden, een soon
laten doopen geraamt GERRIT JAN

23. - den 29 dito - Henrick Hijnck en Elsken Woerts, eheluijden, een soon laten
doopen geraamt JAN BAREND

24. - dito- Hendrijna Cames, een dogter in onecht geteelt, laten dopen geraamt
GERRITIEN

2. - den 12 maaij - Aalbert Meijer op Creemers en Janna Ottenhof,
eheluijden, een soon laten doopen genaamt JAN

26. - dito 12 - Welmers Alpherinck in Hupsd en Teuntien, eheluijden, een

dogter laten doopen geraamt CHRISTIINA
[Noot: i.p.v. "Christijna’ werd eerst geschreven en nadien doorgestreept "Essel€']

27. - den 12 maaij - Barent Herbers en Eliesabeth Theodora van Erber velt,
eheluijden, een dogter laten doopengeraamt GERRITIEN

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-4 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



19.05.1737

30.05.1737

10.06.1737

10.06.1737

16.06.1737

23.06.1737

23.06.1737

30.06.1737

30.06.1737

07.07.1737

14.07.1737

28.07.1737

04.08.1737

18.08.1737

25.08.1737

25.08.1737

01.09.1737

01.09.1737

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744
28. - den 19 maaij - Barent Scholten Olminckhof en Marija Scholten,
eheluijden, een soon laten doopen geraamt GERRIT JAN

29. - den 30 maaij op Hemelvagrt - Barent Rensinck en Elsken te Colcke,
eheluijden, een soon laten doopen geraamt JAN

30. - op Pinckstermaendag, den 10 junij - Henrick Geverdinck en Anna
Chroonen, eheluijden, een dogter laten doopengeraamt CATRIINA

3L - dito 10 - Hermen Veltmans en Janna Elders, eheluijden, een soon laten
doopen geraamt HENDRICK

32 - den 16 junius - Waander Gheerdinck en Anna Wenssinck, eheluijden,
een soon laten doopen geraamt JAN

33. - den 23 junij - Gerrit Honhof en M echtelt ten Cate, eheluijden, een soon
laten doopen geraamt GOSGALICK

2. - dito 23 - Jan Bruijninck en sijn huijsvrouw, een soon laten dopen genaamt
HENRICK JAN

3. - den 30 junij - Jan Keussinck en Gheertien ter Brake, eheluijden, een soon
laten doopen geraamt D ERCK

3. - dito- Gerrit Deckers en sijn huijsvrouw, een dogter laten doopen geraamt
JENNEKEN

37. - den 7 julij - Willem Twenhuijs en Clare Bouwmeester s, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt JANNA GHEERTRUIJ

38. - den 14 julij - Barent Nijenhuijs en Marija Francke, eheluijden, een soon
laten doopen geraamt BARENT

20. - den 28 julij - Gerrit Ketterinck en Aaltien Oolberinck, eheluijden, een
soon laten doopen geraamt JAN

40. - den 4 augustus - Jan Grote Willinck en Aaltien Breers, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt GHEESKEN

41. - den 18 augustus - Jan Scholtenen Ghrietien Naberinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt DRIES

42. - den 25 augustus - Gerrit Roelvinck en Jenneken Groothuijs, eheluijden,
een soon laten doopen geraamt [niet vermeld]

43. - den 25 augustus - Barent Heulsker en Aaltien te Braack, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt M ARIJA

44, - den 1 september - Lambertus Vedderinck, schoolm! en Aleijda Honhof,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt BARENDIINA

45, - dito 1 - Barent Fockinck en Armkert Kreunen, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt JAN

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-5-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



22.09.1737

22.09.1737

27.09.1737

27.09.1737

29.09.1737

06.10.1737

06.10.1737

13.10.1737

13.10.1737

03.11.1737

10.11.1737

10.11.1737

24.11.1737

31.11.1737

30.11.1737

07.12.1737

07.12.1737

14.12.1737

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

46. - den 22 dito - Jan Smits en M echtelt te Ra, eheluijden, een dogter laten
doopen geraamt GARADE

47. - dito 22 - Gerrit Wenninck en Janna Sweerinck, eheluijden, een dogter
laten doopen geraamt EL SKEN

48. - den 27 dito - Egbert Vorckinck en Grietien Scholten, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt REIINTIEN

49. - dito 27 - Jan Grijsen en Janna ten Berenpas, eheluijden, een dogter laten
doopen geraamt B EERENDEKEN

50. - dito 29 - Hendrick GrijmkesdiasBruijninck en Gerritien Wibbels,
eheluijden, een soon laten doopen geraamt JAN

51 - den 6 october - Willem Haafkes en Willemijna ter Brake, eheluijden, een
soon laten doopen geraamt HENRICK

a1
[y

52. - den 6 october - Gerrit Waninck en Janna Cooldenber g, eheluijden, een
soon laten doopen geraamt BARENT HENRICK

53. - den 13 october - Gerrit Wooldinck en Henders Wooldinck, eheluijden,
een dogter laten doopen geraamt EVA

54. - dito 13 - Jan Weevers en Henders Waninck, eheluijden, een dogter laten
doopen geraamt WILLEMIJINA

55. - den 3 november - Jan Roessinck en M echtelt ter Braack, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt M ARIJA

s6. - den 10 november - Hermen Landevers enMarija Jasinck, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt JANNA

s7. - dito- Barent Scholten Olminkhof en Aeltien Scholten, eheluijden, een
soon laten doopen geraamt HERMANUS

58. - den 24 november - Arent Jaspers en Hender s Keussinck, eheluijden, een
soon laten doopen geraamt WOLTER

59. - den 31 november - Gerrit ten Dieveler en Hendersten Dieveler, eluijden,
een dogter laten doopen geraamt JANNA

60. - den 30 november - Barent Hiddinck en Hender s Cluijvers, eheluijden,
een dogter laten doopen genaamt AALTIEN

6L - den 7 december - Gerrit ter Braack en Gheertien Luttick-holt,
eheluijden, een soon laten doopen geraamt WILLEM

62. - dito 7 - Eva Bouwmeester s, een dogter in onecht geteelt en geraamt
JANNA GHEERTRUIJ

63. - den 14 dito - Jan te Bals en Trientien Elverinck, eheluijden, een dogter
laten doopen geraamt GERRITIEN

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-6 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



12.01.1738

12.01.1738

12.01.1738

26.01.1738

09.02.1738

23.02.1738

02.03.1738

02.03.1738

23.03.1738

30.03.1738

04.04.1738

04.04.1738

13.04.1738

13.04.1738

13.04.1738

20.04.1738

27.04.1738

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

1738

1.- den 12 januarij - Arnoldus Simmelinck en Gerritien Olthuijs, eheluijden,
een soon laten doopen geraamt WOLTER

2.- dito 12 - Henrick Slotmanen Berentien ter Bulte, eheluijden, een dogter
laten doopen geraamt ANNA GHEERTRUIJ

3.- dito- Jan Lubbers en sijn huijsvrou, eheluijden, een soon laten doopen
gemnaamt JAN

4.- den 26 jaruarij - Drieste Riet enMarijate Riet, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt D ERCK

5. - den 9 feberwarij - Derck te Braack en Hender ste Braack, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt D ERCK SKEN

6. - den 23 feberwarij - Barent te Roller en Jenneken Holdijck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt HENRICK

7.- den 2 maert - Coert Reijmelinck en Jenneken Groothuijs, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt STOFFER

8.- dito- Wessdl ten Holte en Aaltien Nijenhuijs, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt GHEERTIEN

9.- den 23 maart - Gerrit Coster en Antonija Weevers, eheluijden, een soon
laten doopen geraamt BARENT HENRICK

10. - den 30 maert - Roelof Temminck en Jenneken Muggers, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt M ARIJA

1. - den 4 gpril - Arent Sotbooms en Janna Gheertruij ten Busschen,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt JANNA ELIESABETH

1. - dito- Engbert te Hoonte en Jenneken Ghrijsen, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN

13. - den 13 gpril - Jurjan Hobrinck en Hendrijna Naaldenber g, eheluijden,
een dogter laten doopen geraamt JANNA GHEERTRUIJ

14. - dito 13 - Hendrijcus Simmelinck en Anneken Roeterinck, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt ANNA GHEERTRUIJ

15. - dito 13 - Esken te Vaarwarck en Hilleken Leppinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt M ARIJA ELIESABETH

16. - den 20 dito - Willem Beckinck en Eva Abbinck, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt GARADE AALBERDIJNA

17. - den 27 dito - Otte Coenderinck en Derckien Vunderinck, eheluijden, een
soon laten doopen geraamt JAN HENRICK

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-7 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



04.05.1738

04.05.1738

04.05.1738

04.05.1738

18.05.1738

22.06.1738

22.06.1738

22.06.1738

13.07.1738

20.07.1738

27.07.1738

10.08.1738

17.08.1738

21.09.1738

21.09.1738

05.10.1738

05.10.1738

19.10.1738

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744
18. - den 4 maaij - Hendrick Burckinck en Hender s te M eer beecke,
eheluijden, een soon laten doopen geraamt HENRICK

19. - dito- Henrick van Eijbergen en Gheesken Bouwmeesters, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt CATRIINA GESIENA

20. - dito- Gerrit te Brincke en Catrijna Willinck, eheluijden, een dogter laten
doopen geraamt JENNEKEN

21 - dito- Jan ten Nijenhuijs en sijn huijsvrouw, een dogter laten dopen
gemamt AALTIEN

22 - den 18 maaij - Jan Rentinck en sijn huijsvrouw een soon laten dopen
geraamt ENGBERT

23. - den 22 junij - Derck te Vlierhaar en Gheertien ter Weel, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt JENNEKEN

24. - dito- Willem Schuurinck en Grietien Schuurinck, eheluijden, een soon
laten doopen geraamt GERRIT

2. - dito- Arent Peters aan 't Ameschot en Stijntien Ameschot, eheluijden,
een soon laten doopen geraamt ANTONIJ

26. - den 13 julij - Gerrit Hondekolck en Stijne K olsten, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt GERRIT

27. - den 20 julij - Jan Groten Cormelinck en Gheertien Willinck, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt ROEL OF

28. - den 27 julij - Hermen te Steege en Janna ten Damme, eheluijden, een
dogter laten dopen genaamt JANNA

29. - den 10 augustus - Arent Geverinck en Geesken Bouwmeesters,
eheluijden, een dogter laten doopen geraamt FENNEKEN

0. - den 17 augustus - Wolter Temminck en Hendrijna Simmelinck,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt M EGTELT

3L - den 21 sept. - Henrick Lammers en Aaltien Gheerdinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt AALTIEN

32 - den 21 sept. - Jan Grijsenen Aaltien Berenpas, eheluijden, een soon laten
doopen geraamt HENRICK

3. - den 5 october - Hermannus Nijenhuijs en sijn huijsvrouw, een dogter laten
doopen geraamt BARENDIJINA

2. - dito 5- Arent van Harker en Janna Warnsinck, eheluijden, een soon
laten doopen geraamt CHRISTOFFEL

3. - dito 19 - Jan Beckinck en Grietien van Baar, eheluijden, een dogter laten
doopen geraamt EVA

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-8-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



02.11.1738

09.11.1738

09.11.1738

09.11.1738

09.11.1738

30.11.1738

30.11.1738

30.11.1738

07.12.1738

21.12.1738

28.12.1738

04.01.1739

11.01.1739

18.01.1739

25.01.1739

01.02.1739

08.02.1739

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

36. - den 2 nov. - Jan Schreurs en Jenneken Issinck, eheluijden, een soon laten

dopen geraamt HENRIK
[Noot: let op de contaminatie " Jenneken I ssinck”; elders ook geschreven as" Jenneke(n) Nijssinck"]

37. - den 9 novemb. - Jan te Ra en Eliesabeth Dieters, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt WILLEM

3. - dito- Jan Smits en M echtelt te Ra, eheluijden, een dogter laten doopen
gernaamt GARADE

20. - dito- Barent Ruijters en Mette Ber enbroeck, eheluijden, een soon laten
doopen genaamt HERMEN

0. - dito- Gerrit Broshuijs en Janna L ubbers, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt JAN

41. - den 30 november - Jan Bruijninck en Willemken Boevel, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt WILLEMIJINA

42. - dito- Bartelt Coelmans en Aaltien Florijn, eheluijden, een soon laten
doopen geraamt BARTELT

43. - dito- Willemken te Hor st, een dogter in onecht geteelt en geraamt
GOSIINA

44. - den 7 decemb. - Henrick Bruijninck en Gerritien Vunderinck,
eheluijden, een dogter laten doopen geraamt JANNA

45, - den 21 dito - Jan Vesterinck en Catrijna Bouwmeester s, eheluijden, een
soon laten doopen geraamt ARENT

46. - den 28 dito - Jan te L eugemor st en Jenneken te L eugemor st, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt D ERCK

1739

1.- den 4 januarij - Jan Broekmate en Grieten ten Breunnekrif, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt HENDERS

2.- den 11 jaruarij - Frederick Jan te Rae en Anna Eliesabeth Egbers,
eheluijden, een dogter laten doopen geraamt JACOBA GHEERTRUIJ

3.- den 18 jaruarij - Hermen Landevers en Marija Jaessinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN

4. - den 25 jaruarij - Derck Wolberinck en Willemken Wolberinck,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt JAN HENRICK

5.- den 1 feberwarij - Stoffer Nijssinck en Barendijna Florijn, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt GHEERTRUIJ

6. - den 8 feberwarij - Hermen K ooldenberg en Jenneken K ooldenberg,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt JAN HENRICK

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-9-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



08.02.1739

08.02.1739

08.02.1739

08.02.1739

15.02.1739

20.02.1739

27.02.1739

08.03.1739

15.03.1739

05.04.1739

19.04.1739

03.05.1739

17.05.1739

17.05.1739

17.05.1739

17.05.1739

07.06.1739

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

7.- dito- Derck Herbers en Jenneken Alpherinck, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt M ARGRIETA

8.- dito- Arent Rommelers en Janna Bussinck, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt JENNEKEN

9.- dito- Jan Ketterinck en Jenneken Paalhaar, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt HERMEN

10. - dito- Jan Bouwmeester, custos en Angenis Henrijca Meuller, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt ENNEKEN

11 - den 15 feberwarij - Jan Wessels en Gheertien Keuckelinck, eheluijden,
een soon |laten doopen geraamt BARENT

1. - den 20 feberwarij - Jan Poelhuijs en Janna Rentinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt LAMBERTUS

13. - op vrijdag, den 27 feb. - Jan op den Wervenen Gheertien Keurmelinck,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt GEESKEN

14. - den 8 maart - de edele heer Dr. Cornelisten Cate en juffrouw Catrijna
van Eijbergen, eheluijden, een dogter laten dopen geraamt ARNOL DA
HENRIJCA GHEERTRUIJ

15. - den 15 maart - Barent Krijters en Janna Krijters, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN

16. - den 5 gpril - Hendrick Blanckvoort en Elsken Steegemans, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt HENDRIJINA

17. - den 19 gpril - Jan Scholtenen Ghrietien Nabers, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt GERRIT JAN

18. - den 3 maaij - Gerrit Honhof en Megtelt ten Cate, eheluijden, een dogter
laten dopen genaamt GEESKEN

10. - den 17 maaij - Willem Twenhuijs en Clara Marija Bouwmeester s,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt H ENDRIJCUS

20. - dito- Arnoldus Simmelinck en Gerritien Olthuijs, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt ANNA GHEERTRUIJ

21. - dito- Barent Scholten Olminckhof en Marija Schuierinck, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt GHEESKEN

2. - dito- Derck Hanninck en Marija te Spencke, eheluijden, een soon laten
doopen geraamt COERT

23. - den 7 junij - Barent Hiddinck en Hender sken Kluijvers, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt ARIAANTIE

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-10 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



07.06.1739

12.07.1739

02.08.1739

02.08.1739

09.08.1739

09.08.1739

16.08.1739

16.08.1739

23.08.1739

30.08.1739

06.09.1739

27.09.1739

04.10.1739

04.10.1739

18.10.1739

25.10.1739

01.11.1739

08.11.1739

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744
24. - dito- Gerrit Timmermans en Catrijna Weevers, eheluijden, een dogter
laten doopen geraamt GHEERTRUIJ

25. - den 12 julij - Jan Overbeckinck en Reijntien Scholten, eheluijden, een
soon laten doopen genaamt JAN

26. - den 2 aug. - Jan Keussinck en Gheertien ter Braacke, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt L IESABETH

27. - den 2 aug. - Hermen Rekers en Jenneken Kolthof, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt AALTIEN

28 - den 9 aug. - Henrick Slotman en Barentien te Bulte, eheluijden, een
dogter laten dopen genaamt ANNA GHEERTRUIJ

29. - dito- Barent Nijenhuijs en Marija Francke, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt GERRIT HERMEN

0. - den 16 aug. - Wolter Luttickes en Engele Aalderinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt AALBERT

3L - dito- Jurjan Hoberinck en Hendrijna Naaldenberg, eheluijden, een
dogter laten doopen genaamt JANNA

32 - den 23 aug. - Barent Fockinck en Armkert Creunen, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt GEERTRUIJ

3. - den 30 aug. - Hermen te Brincke en Jenneken Roelevinck, eheluijden,
een dogter laten dopen genaamt AALTIEN

34. - den 6 sept. - Gerrit Roelevinck en Jenneken Groothuijs, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt HERMIJNA

35. - den 27 sept. - Henrick Geverdinck en Anna Cronen, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JANNA

3. - den 4 oct. - Gerrit Wenninck en Janna Sweerinck, eheluijden, een dogter
laten doopen geraamt JANNA

37. - dito- Gerrit Sijmons en Jenneken Beckinck, eheluijden, een dogter laten
doopen geraamt CATRIJINA

3. - den 18 oct. - Barent Heulsker en Aaltien te Braack, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt GERRIT

39. - den 25 oct. - Gerrit Deckers en sijn huijsvrouw, een soon laten doopen
genaamt JAN HENRICK

40. - den 1 november - Willem Honhof en Janna Nelaar, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt CHRISTIINA

41. - den 8 nov. - Hermen Esselinck en Berentien Huijskers, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt HERMIJNA

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-11 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



22.11.1739

06.12.1739

06.12.1739

06.12.1739

13.12.1739

13.12.1739

13.12.1739

13.12.1739

20.12.1739

17.01.1740

17.01.1740

17.01.1740

17.01.1740

07.02.1740

14.02.1740

21.02.1740

06.03.1740

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

42. - den 22 nov. - Stoffel Warnsinck en Aaltien Broshuijs, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt CHRISTIINA

43, - den 6 december - Barent Herbers en Eliesabeth Theodora van Er ber velt,
eheluijden, een dogter laten dopengenaamt WILLEMIJINA

44, - dito- Hendrick Emaus en Jenneken Emaus, eheluijden, een dogter laten
doopen geraamt GRIETIEN

45, - dito- Gerrit Ketterinck en Aaltien Oolberinck, eheluijden, een soon laten
dopen genaemt T EUNUS

46. - den 13 december - Stoffer Grijsenen Fenneken Luggenhor st, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt JAN

47. - dito- Hermen Vetmans en Janna Elders, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt HENDRICK

48, - dito- Waander Deeskers en Jenneken te Winckel, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt GOOSSEN

49. - dito- Gerrit Broshuijs en Janna L ubbers, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt M ARIJA

50. - den 20 decemb. - Peter Kleijn Doevenen Gerritien Tietinck, eheluijden,
een soon laten dopen genaamt BARENT

1740

1.- den 17 jaruarij - Jan Bruijninck en Willemijna Boevelt, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt WAENDER

2.- dito- Jan Nijenhuijs en sijn huijsvrouw, twelingen laten dopen, 't eene
genaamt GERRIT JAN, en 't ander AALTIEN

3.- dito- Derck te Braack en Hender sken te Braack, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN

4. - dito- Jan Drosten en Gheertien te Havickhor st, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt JENNEKEN

5.- den 7 feb. - Jan Beckinck en Grietien van Baar, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt ARNOL DA

6. - den 14 feberwarij - Barent te Roller en Jenneken Holdijck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN

7.- den 21 feberwarij - Jan Roesinck en Mechtelt te Braak, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt HERMANNUS

8.- den 6 maert - Jan Scholten en Grietien Naberinck, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JANNES

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-12 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



20.03.1740

20.03.1740

20.03.1740

20.03.1740

03.04.1740

10.04.1740

10.04.1740

18.04.1740

18.04.1740

18.04.1740

24.04.1740

08.05.1740

08.05.1740

15.05.1740

22.05.1740

29.05.1740

05.06.1740

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

9.- den 20 maart - Jan Smits en Megtelt te Rae, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt JAN

10. - dito- Jan te Leugemors en Janna Cuijpers, eheluijden, een dogter laten
doopen geraamt CHRISTIINA

11 - dito- Aalbert Huijninck en Elsken, sijn huijsvrouw, een soon laten dopen
gemamt D ERCK

12 - dito- Aalbert Meijerop Cremer en Trijntien Kunnenmans, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt JENNEKEN

13. - den 3 gpril - Lambertus Vedderinck, schoolm' en Aleijda Honhof,
eheluijden, een soon laten dopen genaamt D ERCK

14. - den 10 gpril - Gerrit te Brincke en Catrijna Willinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt HENRICK

15, - dito- Frederick te Ra en Anna Eliesabeth Egbers, eheluijden, een dogter
laten dopen genaamt JOHANNA HELEENA

16. - den 18 gpril - Jan Kormelinck en Gheertien Lutteke Willinck,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt JENNEKEN

17. - den 18 gpril - Henrick Middelhuijs uijt Neede en sijn huijsvrouw, een soon
laten dopen geraamt JAN

18. - dito- Derck Panneman onder Neede en Janna Steenkamp, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt JENNEKEN

19. - den 24 gpril - Welmers Alferinck in Hupsel en Teuntien, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt GERRITIEN

20. - den 8 maij - Arent op Kiskamp en Janna Kiskamp, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt GRIETIEN

21 - dito- Gerrit Wamelinck en Stijntien Weunnekinck, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt GERRIT

22 - den 15 maij - de weledelen heer Dr. Cornelisten Cate en juffrouw
Catrijnavan Eijbergen, eheluijden, een dogter laten dopen genaamt
GERHARDA CHRISTIINA GEBBINA

2. - den 22 maij - Willem Honhof en Teuntien Jaspers, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt JANNA CATRIINA

23. - den 29 maij - Jan Ketterinck en Jenneken Paalhaer, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt ANTONIJ

24. - den 5junij - Sweer Coninck en Jenneken Hanninck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt HERMIJINA

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-13 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



06.06.1740

19.06.1740

26.06.1740

26.06.1740

07.08.1740

04.09.1740

04.09.1740

04.09.1740

11.09.1740

02.10.1740

02.10.1740

02.10.1740

12.10.1740

06.11.1740

13.11.1740

20.11.1740

20.11.1740

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

2. - op Pinckstermaandag, den 6 junij - Hermannus Weddelinck van Neede en
Anna Cuijper, eheluijden, een soon laten dopen geraamt JAN

26. - den 19 junij - een Jode naar openbare belijdenissche des geloofs gedaan
ahier in de kercke en door den doop Christus sijne gemeente ingelijft, met
den name CHRISTIAAN

27. - den 26 junij - Arent Geverdinck en Geesken Bouwmeesters, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt JAN

28. - dito- Jan Bussinck en Aaltien Breers, eheluijden, een dogter laten dopen
gernaamt JANNA

29. - den 7 aug. - Jan Wevers en Henders Waninck, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt JAN

30. - den 4 sept. - Jan Luessinck en Gheertruij Menssinck uijt Nede,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt ENGBERT

3L - den 4 sept. - Jan Egginck en Aaltien Aving uijt Nede, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt HENRICK

32 - dito- Jan Schreurs en Jenneken I ssinck, eheluijden, een soon laten dopen

genaamt ENGBERT
[Noot: let op de contaminatie "Jenneken I ssinck”, elders ook geschreven as " Jenneke(n) Nijssinck']

3. - den 11 september - Jan te Bals en Trientien Elverinck, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt BARENDIINA

2. - den 2 octob. - Jan K ooldenberg en Jenneken Siers, eheluijden, een soon
laten doopen geraamt GOOSSEN

3. - dito- Jan Bouwmeester s, custos en Angenis Henrijca Muller, twelingen
laten dopen, 't eene genaamt REUTGERT en 't andere HENRIJCA

36. - dito- Hermannus Nijenhuijs en sijn huijsvrouw, een soon laten doopen
genaamt JAN

37. - den 12 oct. - Jan Oinck en Jenneken Hiddinck, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt JAN BARENT

38. - den 6 november - Willem Haafkes en Willemijnater Brake, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt GERRIT

29. - den 13 november - Antonij ten Brincke en Jenneken Olthof, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt JANNA GHEERTRUIJ

40. - den 20 nov. - Gerrit ten Hope van Nede en Jenneken te Vaarwarck,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt ARENT

41. - dito- Jan te Ra en Eliesabeth Dieter s, eheluijden, een soon laten dopen
geraamt D ERCK

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-14 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



20.11.1740

04.12.1740

18.12.1740

25.12.1740

01.01.1741

22.01.1741

05.02.1741

12.02.1741

19.02.1741

05.03.1741

19.03.1741

31.03.1741

02.04.1741

02.04.1741

09.04.1741

07.05.1741

04.06.1741

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

42. - dito- Derck Hanninck en Marija te Spencke, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt GHEERTRUIJ

43. - den 4 december - Jan Lubberdinck en Hermijna Hofmans, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt ESSELE

44, - den 18 dito - Willem L uttickes en Engele Antinck, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt HERMIINA

45, - den 25 dito - Garadus ter Weeme en Janna Gheertruij Abbinck,
eheluijden, een soon laten dopen gereamt EVERT JAN

1741

1.- den 1 januarijus - Stoffer Nijssinck en Barentien Florijn, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt GERRIT

2.- den 22 jaruarij - Coert Reijmelinck en Jenneken Groothuijs, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt HERMIINA

3.- den 5 feberwarij - Jan ten Poel en Janna Rentinck, eheluijden, een soon
laten dopen genaant JANNES

4. - den 12 feberwarij - Jan Grijsen en Janna Berenpas, eheluijden, een soon
laten doopen geraamt HERMEN

5. - den 19 feberwarij - Gerrit Deeskers en Henrikien Deeskers, eheluijden,
een soon laten doopen gereamt EGBERT

6. - den 5 maart - Willem Bouwmeesters en Trientien Backers, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JENNEKEN

7.- den 19 maart - Jan ten Leugenmors en Janna Cuijpers, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JENNEKEN

8.- den 31 maart - Barent Krijters en Hendersten Spolte, eheluijden, een soon
laten dopen genaamt ENGBERT BARENT

9.- den 2 april - Arnoldus Simmelinck en Gerritien Olthuijs, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN

10. - april 2- Willem Twenhuijs en Clara Bouwmeester, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN

1. - goril 9 - Willem Schuijrinck en Grietien Schuierinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt WILLEMKEN

12. - den 7 maij - Jan Smits en M egtelt te Rae, eheluijden, een soon laten dopen
genaamt GERRIT

13. - den 4 junij - Derck Wolberinck en Willemken Wolberinck, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt JAN BARENT

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-15 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



18.06.1741

25.06.1741

16.07.1741

29.07.1741

06.08.1741

06.08.1741

27.08.1741

17.09.1741

24.09.1741

08.10.1741

15.10.1741

29.10.1741

12.11.1741

19.11.1741

26.11.1741

03.12.1741

17.12.1741

17.12.1741

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

14. - den 18 junij - Derck te Vlierhaar en Gheertien ter Weel, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN

15, - den 25 junij - Gerrit Cluijvers en Gheertien Seuttelbrinck, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt GERRITIEN

16. - den 16 julij - Arent Slatboom en Janna Gheertruij ten Busschen,
eheluijden, een dogter laten dopen genaamt WILHELMIJINA

17. - den 29 julij - Christiaan Langacker en Bar endijna Coer ssen, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt GERRIT JAN

18. - den 6 augustus - Barent Ruijters en Mette Berenbroeck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt GERRIT

19. - dito- Bartelt Coelmans en Aaltien Florijn, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt CHRISTIINA

20. - den 27 aug. - Jan Cluijvers en Stijne M or ssinckhof, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt AALTIEN

21 - den 17 september - Stoffel Leemdat en Enneken L eemsdlat, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt JANNA

22. - den 24 september - Jan Scholten en Grietien Naberinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JENNEKEN

23. - den 8 october - Jan te Leugemors en Jenneken te L eugemors, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt HENRICK

24. - den 15 oct. - Jan Rentinck en Hender s Cleijn Spijcker, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt HENDERSKEN

25, - den 29 october - Jan te Havickhor st en Jenneken te Havickhor st,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt FENNEKEN

26. - den 12 november - Barent te Cranenborg en Gerritien te Cranenborg,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt WILLEM

27. - den 19 november - Jan Kooldenbarghen Griete Bolks, eheluijden, een
soon laten doopen geraamt ARENT

28. - den 26 november - Derck Harbers en Jenneken Alpherinck, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt JANNA

20. - den 3 december - Waander Gheerdinck en Anna Wenssinck, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt WAENDER

30. - den 17 december - Janna Bouwmeester, een kint in onecht geteelt en
genoemt CHRISTIINA M ARIJA

3L - dito- Henrick te Havickhor st en Essele te Havickhor st, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt TRIIJNTIEN

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-16 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



24.12.1741

24.12.1741

14.01.1742

21.01.1742

05.02.1742

21.02.1742

04.03.1742

07.03.1742

16.03.1742

16.03.1742

16.03.1742

18.03.1742

18.03.1742

18.03.1742

18.03.1742

01.04.1742

08.04.1742

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

32 - den 24 decemb. - Jan te Bals en Trijntien Elverinck, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt BARENT

3. - dito- Barent te Roller en Jenneken Holdijk, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt WILLEM

1742

1. - den 14 januarij - Jan Keussinck en Gheertruij te Braack, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt ELIESABETH

2.- dito 21 - Barent Hiddinck en Hender s Cluijvers, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt BARENT

3.- den 5 feberwarij - Gerrit Tietinck en sijn huijsvrouw, een dogter laten
dopen geraamt BARENDIJINA

4. - den 21 feberwarij - Jan Grijsenen Aaltien ten Hasebroeck, eheluijden,
twijlingen laten dopen, 't eene geraamt D ERCK, het ander HENDERS

5.- den 4 maart - Barent Heulsker en Aaltien ter Braack, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt M ARTIINA

6. - Op woensdag den 7 maart - Barent Fockinck en Armkert Creunen,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt M ARIJA

7.- den 16 maart - Gerrit Honhof en M echtelt ten Cate, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt GOSSCHAL CK

8.- dito- Jan Roesinck en M echtelt ter Braack, eheluijden, een dogter laten
dopen gemaamt JENNEKEN

9.- dito- Hendrick Beurckinck en Hender s te M eer beke, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt BARENT

10. - den 18 maart - Hendrick Cleijn Bruijninck en Gerritien, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN WILLEM

1. - dito- Gerrit Ketterinck en Aaltien Oolberinck, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt GHEERTRUIJ

12 - den 18 maart - Hermen Landeweers en Marija Jakers, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt BARENT

13. - dito- Gerrit Broshuijs en Janna Lubbers, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt JENNEKEN

14. - den 1 gpril - Derck aan de Matsmate en Geesken Riet, eheluijden, een
dochter laten dopen geraamt HENDERS

15. - den 8 gpril - de weledele heer Dr. Cor nelisten Cate en juffrouw Cathrijna
van Eijbergen, eheluijden, een dogter laten dopen geraamt ANNA COPHIJA

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-17 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



08.04.1742

08.04.1742

08.04.1742

08.04.1742

22.04.1742

28.04.1742

28.04.1742

20.05.1742

10.06.1742

24.06.1742

24.06.1742

08.07.1742

08.07.1742

21.07.1742

05.08.1742

12.08.1742

12.08.1742

19.08.1742

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

16. - dito- Arent Geverdinck en Gheesken Bouwmeester s, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt GEESKEN

17. - dito- Catrijna Abbinck, een dogter in onecht geteelt, laten dopen geraamt
ALEIJDA

18. - dito- Barent Nijenhuijs en Marija Francke, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt M ARIJA

19. - dito- Hermen Vetmans en Janna Elders, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt GERRIT JAN

20. - den 22 gpril - Barent Krijters en Hendersten Spolte, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt M ARIJA

21. - den 28 gpril - Frederick te Rae en Anna Eliesabeth Egbers, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt HELENA

2. - dito- Hendrick Blanckvoort en Elsken Stegemans, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt AALTIEN

23. - den 20 maij - Lamb. Vedderinck, schoolm en Aleijda Honhof,
eheluijden, een dogter laten doopen geraamt CORNEL1JA

24. - den 10 junij - Gerrit Timmermans en Cathrina Weevers, eheluijden, een
soon laten doopen geraamt GERRIT JAN

2. - den 24 junij - Barent Herbers en Eliesabeth Theodora van Erbervelt,
eheluijden, een soon laten dopen genaamt D ERCK

26. - dito- Willem ten Brincke en Henders ter Weel, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt HENRICK

27. - den 8 julij - Jan Smits en Megtelt te Rae, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt WENDEL INA

28. - dito- Gerrit Sjmons en Jenneken Beckinck, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt FENNEKEN

20. - den 21 julij - Derck Hanninck en Marija te Spencke, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt HERMEN

2. - den5aug. - Gerrit ten Brincke en Cathrijna Willinck, eheluijden, een
soon laten dopen genaamt HENRICK

3L - den 12 aug. - Gerrit Ketterinck en Aaltien Oolberinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt WILHELMIJINA

32 - dito 12 - Engbert Vorckinck en Aaltien Ameschot, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt GRIETIEN

3. - den 19 aug. - Hermen Hanninck en Hender s Colthoff, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt COERT

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-18 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



26.08.1742

02.09.1742

08.10.1742

08.10.1742

15.10.1742

04.11.1742

11.11.1742

02.12.1742

02.12.1742

02.12.1742

09.12.1742

09.12.1742

16.12.1742

26.12.1742

26.12.1742

01.01.1743

06.01.1743

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

3. - den 26 aug. - Jan Wessels en Gheertien Knippers, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN

3. - den 2 sept. - Gerrit Wamelinck en Stijntien Weunnekinck, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt WILHELMIJINA

36. - den 8 octob. - L uloff Bouwmeesters en Elsken Cluijvers, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt WILLEM

37. - dito- Henrick te Spencke en Gheertien Colthoff, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt HENDERS

3. - den 15 october - Stoffel Nijssinck en Barentjen Florijn, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt CHRISTIINA

39. - den 4 november - Jan Bouwmeesters en Catrijna Straatmans, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt BARENT

0. - den 11 nov. - Welmers Alferinck en Teuntien, eheluijden, een dogter laten
dopen genaamt CHRISTIINA

41. - den 2 december - Jan Weevers en Hender s Waninck, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt ENGBERT

4. - dito- Otto Coenderinck aan de Matsmate en Derksken Vunderinck,
eheluijden, een dogter laten dopen genaamt FENNE M ARIJA

43. - decemb. 2 - Gerrit Wenninck en Janna Sweerinck, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt D ERCK

44. - december 9 - Berent Hartgerinck en Mette Jacer s, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt ENGELE

45, - dito- Jan Bruntinck en Marija Nijlant, eheluijden, een soon laten dopen
gemamt GERRIT

46. - den 16 dito - Gerrit Elkinck en Jenneken Colthoff, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt D ERCK

47. - den 26 dito - Gerrit Scheeinck op Ketterinck en Hendrijna Ketterinck,
eheluijden, een soon laten dopen gereamt ENGBERT

48. - dito 26 - Jan Kooldenbar g en Grietien Bolcks, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt GEESKEN

1743

1.- den 1 jaruarij - Barent Scholten op Cuijpers en Anneken Cuijpers,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt ALEIJDA

2.- den 6 jaruarij - Bartelt Vunderinck en Grietien Vunderinck, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt AALTIEN

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-19 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



20.01.1743

27.01.1743

03.02.1743

03.02.1743

08.03.1743

08.03.1743

10.03.1743

15.03.1743

17.03.1743

05.04.1743

07.04.1743

07.04.1743

07.04.1743

14.04.1743

15.04.1743

21.04.1743

28.04.1743

05.05.1743

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744
3.- den 20 jaruarij - Hendrick Klandermanen Enneken te Roller, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt ENGBERT

4. - den 27 jaruarij - Willem Luttickes en Engele Aaltinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt HARMIJNA

5. - den 3 feberwarij - Jan Bussinck en Aaltien Breers, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN HENRICK

6. - dito- Hermannus Nijenhuijs en Henrijcka Weverinck, eheluijden, een
dogter laten doopen gereamt HERMIJINA

7.- den 8 maart - Christijaan Langacker en Barendijna Coer ssen, eheluijden,
een dogter laten doopen geraamt ANTONETTA

8.- dito- Jan Bruijninck en sijn huijsvrouw, een soon laten dopen genaemt
GERRIT WILLEM

9.- den 10 maart - Henrick Broekmate en Gheertjen Breuneckgr eef,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt JAN

10. - den 15 maart - Arnoldus Simmelinck en Gerritjen Olthuijs, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt JANNA

11 - den 17 maart - Her men L andeweer en Marija Jaessinck, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt BARENDIINA

12. - den 5 gpril - Henrick Holdijck en M echtelt Gheer dinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt ARENT

13. - den 7 gpril - Jurjan Hoberinck en Hendrijna Naaldenberg, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt ARENT

14. - dito- Wolter Temminck en Hendrijna Simmelinck, eheluijden, een
dogter laten dopen genaemt ALEIJDA

15, - dito- Henrick Coelman en Barentien Coelman, eheluijden, een dogter
laten dopen genaamt HERMIJINA

16. - den 14 gpril - Willem Haafkes en Willemijna ter Braack, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt GERRIT

17. - op Paasmaandag, den 15 april - Gerrit Cluijvers en Gheertien
Seuttelbrinck, eheluijden, een dogter laten dopen geraamt GERRETIEN

18. - den 21 gpril - Wolter Doevenen Gerretien Tietinck, eheluijden, een
dogter laten dopen genaamt M ARIJA

19. - den 28 gpril - Barent Krijters en Hender sken ten Spolte, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JOHANNA

20. - den 5 maij - Wilhem Honhoff en Teuntien Jaspers, eheluijden, twelingen
laten dopen, 't eene genaamt ANNA M ARGARETA, 't ander GARADA

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-20 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



09.06.1743

09.06.1743

09.06.1743

23.06.1743

23.06.1743

30.06.1743

30.06.1743

08.06.1743

08.06.1743

28.07.1743

04.08.1743

04.08.1743

04.08.1743

11.08.1743

11.08.1743

18.08.1743

01.09.1743

15.09.1743

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744
21 - den 9 junij - Garadus ter Weeme en Janna Gheertruij Abbinck,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt GARADUS

2. - dito- Bartelt Coelmans en Aaltien Florijn, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt JAN WILLEM

23. - dito- Roelof Temminck en Jenneken Mugger s, eheluijden, een soon laten
dopen genaamt GERRIT

24. - den 23 junij - Gerrit Broshuijs en Janna L ubbers, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN

2. - dito- Arent op de Ciskamp en Janna Ciskamp, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt JAN

26. - den 30 junij - Willem Beckinck en Eva Abbinck, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt AALBERDIJNA

27. - dito- Henrick Emaus en Jenneken M engerinck, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt GHEERTIEN

28. - den 8junij - Hermannus Scheepers en Aleijda van Rhoij, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JANNA GHEERTRUIJT

29. - dito 8 - Barent Slotman en Anna L aarvelt, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt AALTIEN

2. - julij 28 - Barent Heulscher en Aaltien ter Braack, eheluijden, een soon
laten dopen genaamt JAN

3L - den 4 aug. - Willem Ruijters en Christijna Honhof, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt HERMIJINA

32 - dito- Derck Harbers en Jenneken Alferinck, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt Gerrit JAN

3. - dito- Gerrit ter Braack en Gheertien L uttickholt, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt GHEERTRUIJ

2. - den 11 aug. - Henrijcus Simmelinck en Anneken Roeterinck, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt JANNA

3. - dito- Jan Podhuijs en Janna Rentinck, eheluijden, een soon laten dopen
gemaamt HERMEN

36. - den 18 aug. - Hermen Assinck en Gheertien Holtvaegt, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt ENGBERT

37. - den 1 sept. - Willem Honhoff en Janna Nelaar, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt STIINTJEN

3. - den 15 sept. - Jan Smits en Megtelt te Rae, eheluijden, een soon laten
doopen geraamt JAN WILLEM

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-21 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



22.09.1743

29.09.1743

20.10.1743

20.10.1743

20.10.1743

20.10.1743

17.11.1743

17.11.1743

24.11.1743

24.11.1743

22.12.1743

29.12.1743

01.01.1744

12.01.1744

09.02.1744

09.02.1744

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

39. - den 22 sept. - Gerrit Jan van Hummel en Elsken Lubbers, een dogter in
onecht geteelt en genaamt JANNA GHEERTRUIJ

30. - den 29 sept. - Arent Geverinck en Geesken Bouwmeester, eheluijden, een

dogter laten dopen geraamt EVA
[Noot: men was de tel kwijt; deze akte begint met nr. 30 en zo verder]

3L - den 20 oct. - Willem Schuierinck en Grietien Schuierinck, eheluijden,
een dogter laten doopen geraamt GHEERTIEN

32 - dito 20 - Jan Ketterinck en Jenneken Paalhaar, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt WILHELMIJNA

3. - dito- Gerrit Deeskers en Hender s Deesker's, eheluijden, een dogter laten
doopen geraamt FENNEKEN

2. - dito- Henrick Sweerinck en Jenneken te Braak, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt JANNA

3. - hov. 17 - Antonij ten Brincke en Jenneken Olthof, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt GHEERTRUIJ

36. - den 17 november - Jan Roessinck en M echtelt ter Braack, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN

37. - hov. 24 - Jan Keussinck en Gheertruij te Braack, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN

3. - dito- Barent Nijenhuijs en Marija Francke, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt ANNA M ARGARETA

29. - decemb. 22 - Aalbert Huijninck en Elsken Teuijters, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt REIINTJEN

40. - decemb. 29 - Barent Cranegelt en Gerritjen te Woert, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JANNA

1744

1.- den 1 jaruarij - Barent Fockinck en Armkert Creunen, eheluijden, een
dochter laten dopen geraamt WILLEMIJINA

2.- januarij 12 - Henrick Eppinck en Willemken Bar entsen, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt WILHELMIJNA

[inschrijving nr. 3isniet vermeld]

4.- den 9 feb. - Jan Weevers en Henders Waninck, eheluijden, een dogter
laten doopen geraamt BARENDIJINA

5. - dito- Gerrit Bartels en Mechtelt Beurckinck, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt GERRIT

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-22 .-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



09.02.1744

16.02.1744

16.02.1744

22.03.1744

27.03.1744

29.03.1744

29.03.1744

03.04.1744

19.04.1744

05.07.1744

12.07.1744

19.07.1744

02.08.1744

09.08.1744

16.08.1744

30.08.1744

13.09.1744

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1736-1744

6.- dito- Gerrit Schrockmans en Gerrit Beckers, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt HENRICK

7.- den 16 feb. - Henrick te Spencke en Gheertjen Colthof, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JANNA

8.- dito- Gerrit Holshof en Stijne Holshof, eheluijden, een soon laten dopen
genaamt D ERCK

9. - den 22 maart - Janna Bouwmeester s, een soon in onecht geteelt en genaamt
HERMANNUS

10. - den 27 maart - de weledele heer Dr. Cornelisten Cate en juffrouw
Catrijnavan Eijbergen, eheluijden, een dogter laten dopen genaamt
WILHELMIJINA

11 - den 29 maart - Jan Abbinck in Recken en Janna Nijhuis, eheluijden, een
soon laten dopen genaamt HENDRICK

12 - dito- Jan Leugemors en Janna Cuijpers, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt HENDERSKEN

13. - den 3 gpril - Jan Harinckhor st en Jenneken Rollers, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt BARENT

14. - den 19 gpril - Jan ten Leugenmors en Jenneken, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN

15. - den 5julij - Barent Crijters en Hendersten Spolte, eheluijden, een dogter
laten dopen genaamt L IESABETH

16. - den 12 julij - Willem Twenhuijs en Clara Bouwmeester s, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt ARENT

17. - den 19 junij - Arent Slatbooms en Anna Gheertruij ten Busschen,

eheluijden, een dogter laten dopen genaamt GARADE
[Noot: i.p.v. "19 junij" zal "19 julij" bedoeld zijn]

18. - den 2 aug. - [hier staat doorgestreept: —— ] Gheertruij Cluijvers, een dogter in onecht
getedlt, laten dopen en genaamt JOHANNA HENDRIJINA

19. - den 9 aug. - Hermen Hanninck en Hender s Colthof, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN

20. - den 16 aug. - Gerrit Tietinck en sijn huijsvrouw, een dogter laten dopen
genaamt WILLEMIJNA

21. - den 30 aug. - Jan Smits en Megtelt te Rae, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt JAN WILLEM

22. - den 13 sept. - Garaduster Weeme en Janna Gheertruij Abbink,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt GARADUS

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-23-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



11.10.1744

11.10.1744

11.10.1744

18.10.1744

01.11.1744

08.11.1744

08.11.1744

15.11.1744

22.11.1744

13.12.1744

13.12.1744

20.12.1744

27.12.1744

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

23.

Tijdvak 1736-1744

- den 11 october - Henrick te Havickhor st en Essele te Havickhor st,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt BARENT

24. - dito- Gerrit Broshuijs en Janna L ubbers, eheluijden, een dogter laten

dopen geraamt JANNA

2. - den 11 oct. - Gerrit Deckers en sijn huijsvrouw, een soon laten doopen

genaamt JAN

26. - den 18 oct. - Jan Broshuijs en Marijater Braack, eheluijden, een soon

laten dopen geraamt GARADUS

27. - den 1 november - Derck Temminck en Stijntien Olthuijs, eheluijden, een

soon laten dopen geraamt HENRICK
[Noot: i.p.v. "Derck" werd eerst geschreven "Henrick", welke naam nadien door doorhaing en toevoeging van
enkele |etters werd gewijzigd]

28. - den 8 nov. - Jan te Bals en Trientien Crakeel, eheluijden, een dogter laten

dopen geraamt JENNEKEN

29. - dito- Hermannus Scheepers en Aleijda van Rhoij, eheluijden, een dogter

laten dopen geraamt HENDRIJCA

0. - den 15 november - Derck Luessinck en Jenneken Wooldinck, eheluijden,

een soon laten dopen geraamt GERRIT

3L - den 22 nov. - Arnoldus Simmelinck en Gerritien Olthuijs, een dogter

laten dopen geraamt GHEERTRUIJ

32. - decemb. 13 - Hendrick Vunderinck en Henders Temminck, eheluijden,

een dogter laten dopen geraamt AALTJEN

32. - den 13 decemb. - Stoffel Nijssinck en Barendijna Florijn, eheluijden, een

dogter laten dopen geraamt WILLEMIINA

- den 20 december - Gerrit Wenninck en Janna Sweerinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt HERMANNUS

- 27 dito - Gerrit Ketterinck en Aaltien Oolberinck, eheluijden, een dogter
laten dopen genaamt JANNA

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-24 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -
Index - Tijdvak 1736-1744

A

Aalderinck, 11

Aaltinck, 20

Abbinck, 7; 15; 18;
21; 23

Abbink, 23

Alferinck, 3; 13; 19;
21

Alpherinck, 4; 10; 16

Ameschot, 8; 18

Antinck, 15

Assinck, 21

Aving, 14

B

Baar, 3; 8; 12
Backers, 15
Bdls, 6; 14; 17; 24
Barentsen, 22
Bartels, 22
Beckers, 23
Beckinck, 3; 4; 7; 8;
11; 12; 18; 21
Beeck, 4
Berenbroeck, 3; 9;
16
Berenpas, 6; 8; 15
Beurckinck, 17; 22
Blanckvoort, 4; 10;
18
Boevel, 9
Boevdt, 12
Bolcks, 19
Bolks, 16
Bouwmeester, 10;
15; 16; 22
Bouwmeesters, 1; 2;
3;5;6; 8;9; 10;
14; 15; 18; 19; 23
Braack, 4; 5; 6; 7;
11; 12; 17; 20; 21;
22; 24
Braacke, 11
Braak, 12; 22
Brake, 5; 6; 14
Breers, 5; 14; 20
Breuneckgreef, 20
Breunnekrif, 9
Brincke, 2; 4; 8; 11;
13; 14; 18; 22
Broeckmate, 3
Broekmate, 9; 20
Broshuijs, 3; 4; 9;
12; 17; 21; 24
Brueckinck, 4

Bruijninck, 5; 6; 9;
12; 20

Bruntinck, 19

Bulte, 7; 11

Burckinck, 8

Busschen, 1; 7; 16;
23

Bussinck, 2; 10; 14;
20

C

Cames, 4
Cate, 2; 5; 10; 13;
17; 23
Chroonen, 5
Ciskamp, 21
Cleijn Bruijninck, 17
Cleijn Spijcker, 16
Cluijvers, 6; 16; 17,
19; 20; 23
Coelman, 20
Coelmans, 1; 2; 9;
16; 21
Coenderinck, 2; 7;
19
Coerssen, 16; 20
Colcke, 5
Colthof, 23
Colthoff, 18; 19
Coninck, 1; 13
Cooldenberg, 6
Coopmans, 2
Coster, 7
Crakedl, 24
Cranegelt, 22
Cranenborg, 16
Creemers, 1; 4
Cremer, 13
Creunen, 11; 17; 22
Crijters, 23
Cronen, 11
Cuijper, 14
Cuijpers, 3; 13; 15;
19; 23

D

Damme, 8

Deckers, 5; 11; 24
Deeskers, 12; 15; 22
Diepenbroeck, 3
Dieters, 3; 9; 14
Dieveler, 6

Doeven, 20
Drosten, 3; 12

E

Egbers, 9; 13; 18
Egginck, 14
Eijbergen, 2; 8; 10;
13; 17; 23
Elders, 5; 12; 18
Elkinck, 19
Elverinck, 6; 14; 17
Emaus, 2; 12; 21
Engbers, 4
Eppinck, 22
Erbervelt, 1; 4; 12;
18
Esselinck, 11

F

Flierhaar, 4

Florijn, 2; 9; 15; 16;
19; 21; 24

Fockinck, 5; 11; 17,
22

Francke, 5; 11; 18;
2

G

Geverdinck, 5; 11;
14; 18

Geverinck, 8; 22

Gheerdinck, 2; 5; 8;
16; 20

Gheverinck, 1

Ghrijsen, 7

Grijmkes, 6

Grijsen, 1; 2; 6; 8;
12; 15; 17

Grol, 4

Groothuijs, 1; 5; 7,
11; 15

Grote Willinck, 5

Groten Cormelinck,
8

H

Haafkes, 6; 14; 20
Hanninck, 1; 10; 13;
15; 18; 23
Harbers, 3; 16; 21
Harinckhorst, 23
Harkel, 3
Harker, 8
Hartgerinck, 19
Hasebroeck, 17
Have, 1
Havickhorst, 3; 12;
16; 24

Herbers, 1; 4; 10; 12;
18

Heulscher, 21

Heulsker, 5; 11; 17

Hiddinck, 1; 6; 10;
14; 17

Hijnck, 4

Hoberinck, 3; 11; 20

Hobrinck, 7

Hofmans, 15

Holdijck, 7; 12; 20

Holdijk, 17

Holshof, 2; 23

Holte, 7

Holtvaegt, 21

Hondekolck, 8

Honhof, 2; 3; 4; 5;
10; 11; 13; 17; 18;
21

Honhoff, 20; 21

Hoonte, 7

Hope, 14

Horst, 9

Huijninck, 13; 22

Huijskers, 11

Hulsinck, 4

Hummel, 22

I
Issinck, 9; 14

J

Jacers, 19
Jaessinck, 9; 20
Jakers, 17
Jasinck, 6
Jaspers, 6; 13; 20

K

Ketterinck, 3; 5; 10;
12; 13; 17; 18; 19;
22; 24

Keuckelinck, 10

Keurmelinck, 1; 10

Keussinck, 5; 6; 11;
17, 22

Kiskamp, 13

Klanderman, 20

Kleijn Doeven, 12

Kleijnholshof, 1

Kluijvers, 1; 10

Knippers, 19

Kolsten, 8

Kolthof, 11

Kooldenbarg, 19

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -
Index - Tijdvak 1736-1744

Kooldenbargh, 16

Kooldenberg, 3; 9;
14

Kormelinck, 13

Kreunen, 5

Krijters, 10; 15; 18;
20

Kroonen, 1

Kunnenmans, 13

L

Laarvelt, 21
Lammers, 2; 8
Landevers, 1; 6; 9
Landeweer, 20
Landeweers, 17
Langacker, 16; 20
Lantinck, 4
Leemdlat, 16
Leppinck, 7
Leugemors, 13; 16;
23
Leugemorst, 2; 9
Leugenmors, 15; 23
Lubberdinck, 15
Lubbers, 7; 9; 12;
17; 21; 22; 24
Luessinck, 14; 24
Luggenhorst, 1; 12
Lutteke Willinck, 13
Luttickes, 11; 15; 20
Luttickholt, 21
Luttick-holt, 6

M

Matsmate, 17; 19
Meerbeecke, 8
Meerbeke, 17
Meijer, 4; 13
Meijr, 1
Mengerinck, 2; 21
Menssinck, 14
Meuller, 10
Middelhuijs, 13
Morssinckhof, 16
Muggers, 1; 7; 21
Muller, 3; 14

N

Naaldenberg, 3; 7;
11; 20

Naberinck, 5; 12; 16

Nabers, 10

Nelaar, 11; 21

Nelaer, 4

Nijenhuijs, 5; 7; 8;
11; 12; 14; 18; 20;
22

Nijhuis, 23

Nijlant, 19

Nijssinck, 2; 9; 14;
15; 19; 24

o

Oinck, 14
Oldijck, 2
Olminckhof, 5; 10
Olminkhof, 6
Olthof, 4; 14; 22
Olthuijs, 1; 7; 10; 15;
20; 24
Oolberinck, 5; 12;
17; 18; 24
Ottenhof, 1; 4
Overbeckinck, 2; 11

P

Paal, 2

Paalhaar, 3; 10; 22
Paalhaer, 13
Panneman, 13
Peerenpast, 2
Peters, 8

Pleeger, 3

Poel, 15
Poelhuijs, 10; 21

R

Ra, 6; 9; 13; 14

Rae, 3; 9; 13; 15; 18;
21; 23

Reijmelinck, 1; 7; 15

Rekers, 11

Rensinck, 5

Rentinck, 2; 8; 10;
15; 16; 21

Revel, 4

Rhoij, 21; 24

Riet, 7; 17
Roelevinck, 11
Roelvinck, 5
Roesinck, 12; 17
Roessinck, 6; 22
Roeterinck, 7; 21
Roaller, 2; 7; 12; 17,
20
Rollers, 23
Rommelers, 1; 10
Ruijters, 3; 9; 16; 21

S

Scheeinck, 19
Scheepers, 21; 24
Scholten, 2; 3; 5; 6;
10; 11; 12; 16; 19
Schreurs, 9; 14
Schrockmans, 23
Schuierinck, 1; 10;
15; 22
Schuijrinck, 1; 15
Schuurinck, 8
Seuttelbrinck, 16; 20
Siers, 3; 14
Sijmons, 4; 11; 18
Simmelinck, 1; 2; 4;
7; 8; 10; 15; 20;
21; 24
Slatboom, 16
Slatbooms, 1; 4; 23
Slotbooms, 7
Slotman, 7; 11; 21
Smits, 6; 9; 13; 15;
18; 21; 23
Spencke, 10; 15; 18;
19; 23
Spolte, 15; 18; 20;
23
Steege, 8
Steegemans, 10
Steenkamp, 13
Stegemans, 18
Straatmans, 19
Sweerinck, 6; 11; 19;
22; 24

T

Temminck, 1; 2; 7;
8; 20; 21; 24
Teuijters, 22

Tietinck, 12; 17; 20;
23

Timmermans, 11; 18

Twenhuijs, 5; 10; 15;
23

\Y,

Vaarwarck, 7; 14
Vedderinck, 5; 13;
18
Veltmans, 5; 12; 18
Vesterinck, 1; 9
Vlierhaar, 8; 16
Vorckinck, 6; 18
Vunderinck, 2; 3; 7;
9;19; 24

w

Wamelinck, 13; 19
Waninck, 6; 14; 19;
22
Warnsinck, 3; 8; 12
Weddelinck, 14
Wesl, 4; 8; 16; 18
Weeme, 15; 21; 23
Weevers, 4; 6; 7; 11;
18; 19; 22
Weneker, 2
Wenninck, 6; 11; 19;
24
Wenssinck, 5; 16
Werven, 10
Wessdls, 10; 19
Weunnekinck, 13; 19
Weverinck, 20
Wevers, 14
Wibbels, 6
Willinck, 1; 2; 8; 13;
18
Winckel, 12
Woert, 22
Woerts, 4
Wolberinck, 9; 15
Wolbrinck, 4
Wolfs, 4
Wooldinck, 6; 24

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



NAWOORD

Betreffende de bron:

Een kopie van het originele register, periode 11.1.1725 t/m 21.11.1773, is op microfiche te raadplegen
in de studiezaal van het Centraal Bureau voor Genealogie te Den Haag (C.B.G.). Een kopie van een
gededlte van het originele register, periode 11.1.1725 t/m 9.10.1746, is te raadplegen in de studiezaal
in het Gelders Archief te Arnhem onder R.B.S. nr. 607.3. Deze transcriptie is gemaakt aan de hand
van die kopieén.

Betreffende detranscriptie:

- In het register zijn, vermoedelijk in de tweede helft van de achttiende eeuw, in een afwijkend
handschrift wijzigingen en/of aanvullende gegevens aangebracht. Wij hebben in deze transcriptie die
passages gemerkt met een asterisk * en na dit teken de desbetreffende tekst tussen ronde haken ()
onderstreept weergegeven.

- ledere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd. Daar waar twijfel overbleef wat er
oorspronkelijk gestaan heeft, is dit in deze transcriptie aangegeven met .... (vier puntjes).

- T.b.v. de overzichtelijkheid is extra voor iedere inschrijving een numerieke datum geplaatst.

- Tussen de namen van de “echtelieden” is, bij ontbreken ervan, het denkbare voegwoordje “en” in
schuin schrift toegevoegd.

- Een todlichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht.

Hoofdletters en kleine letters.

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevalen de eerste
letter van een woord, welke niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter werd
geschreven, vervangen door een kleine letter; ook in namen van maanden, zoals januari, etc.

In dle gevallen zijn aardrijkskundige namen en persoonsnamen, zowel voornamen as toenamen of
familienamen, weergegeven beginnend met een hoofdletter.

L eestekens.

Op ved plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is de
inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact weergegeven.

Afkortingen.

Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. Bij afkortingen die werden geschreven
met een weglatingsteken, zijn zoved mogdijk de weggelaten letters voluit in schuin schrift
toegevoegd.

Nader e toelichting:

Gebleken is dat de aantekeningen in het originele register werden bijgehouden door de schoolmeester.
Er is een tweede register over dezelfde periode 1725-1773, hetwelk onder de predikant berustte. Bij
vergelijking van de beide versies zijn vedl onduidelijkheden geconstateerd.

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-27 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



